
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il provvedimento prot. n. 4260 del 9/8/2018 relativo all’adeguamento dei posti di sostegno per l’a.s. 

2018/19; 

VISTO il decreto prot. n. 24473del 30/10/2018 con il quale il Direttore Generale dell’USR Calabria ha autorizzato 

alla provincia di Vibo Valentia un ulteriore posto di sostegno in deroga per garantire il docente di sostegno 

a seguito di un riconoscimento della situazione di gravità ad un alunno già titolare di un rapporto 1/2;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5589 del 4/10/2018, con il quale, a seguito del trasferimento di un alunno 

venivano decurtate 9 ore di sostegno presso l’I.I.S. ITG e ITI di Vibo Valentia; 

ATTESO CHE a causa di tale variazione di organico un docente di ruolo rimaneva a disposizione per 9 ore; 

RITENUTO di dover apportare modifiche ed integrazioni  all’organico di sostegno già  autorizzato;  

 

DISPONE 

 

L’ adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto dei posti di sostegno delle istituzioni scolastiche di 

ogni ordine e grado della provincia, per l’a.s. 2018/19, è così integrato: 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 

 

I.T.E. VIBO VALENTIA VENGONO AGGIUNTE 9 ORE EH CHE VENGONO CEDUTE ALL’IIS 

    ITG E ITI DI VIBO VALENTIA 

 

IIS ITG E ITI DI VIBO VALENTIA IL DOCENTE A DISPOSIZIONE PER 9 ORE COMPLETERA’ 

    L’ORARIO CON LE 9 ORE AUTORIZZATE PRESSO I.T.E. DI VIBO 

    VALENTIA 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio PISCITELLI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione digitale e normativa connessa. 

 

 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 

AL SITO WEB 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2018-11-15T14:49:23+0000
	PISCITELLI MAURIZIO




